证券简称：民生银行

A

股代码：

600016

优先股简称：民生优

1

优先股代码：

360037

编号：

2020-057

中国民生银行股份有限公司关于股东

股份解押、质押的公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容

的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

重要内容提示：

截至本公告日，中国泛海控股集团有限公司（以下简称“中国泛海” ）持有中国民生银行股份有限

公司（（以下简称“本公司” ）A股普通股2,019,182,618股，中国泛海国际投资有限公司（以下简称

“泛海国际” ）持有本公司H股普通股8,237,520股，隆亨资本有限公司（以下简称“隆亨资本” ）持有

本公司H股普通股408,000,000股，泛海国际股权投资有限公司（以下简称“泛海股权” ）持有本公司

H股普通股604,300,950股。 中国泛海、泛海国际、隆亨资本和泛海股权持有本公司可行使表决权股份

数合计为3,039,721,088股，占本公司总股本的6.94%。

中国泛海、泛海国际、隆亨资本及泛海股权累计质押本公司股份3,036,121,088股（含本次），占

中国泛海、泛海国际、隆亨资本和泛海股权合计持有本公司股份的99.88%，占本公司总股本的6.93%。

一、上市公司股份解除质押

本公司股东中国泛海股份解除质押基本情况如下：

股东名称 中国泛海控股集团有限公司

本次解质股份（股） 114,037,855

占其所持股份比例 3.75%

占本公司总股本比例 0.26%

解质时间 2020年7月27日

持股数量（股） 3,039,721,088

持股比例 6.94%

剩余被质押股份数量（股） 2,922,083,233

剩余被质押股份数量占其所持股份比例 96.13%

剩余被质押股份数量占公司总股本比例 6.67%

注：持股数量为中国泛海、泛海国际、隆亨资本和泛海股权合计数。

二、上市公司股份质押

本次解质股份于2020年7月27日质押给浙商银行股份有限公司北京分行， 质押期限自2020年7月

27日至2021年7月28日。 相关质押登记手续已于2020年7月27日在中国证券登记结算有限责任公司办

理完毕。

1、 本次股份质押的基本情况

股东名称

是否为

控股股

东

本次质押股数

（股）

是否为

限售股

（如是，

注明限

售类型）

是否

补充

质押

质押起始

日

质押到期

日

质权人

占其所

持股份

比例

占本公

司总股

本比例

质押融

资资金

用途

中国泛海 否 114,037,855 否 否

2020-7

-27

2021-7

-28

浙商银行

股份有限

公司北京

分行

3.75% 0.26%

偿还借

款

合计 114,037,855 3.75% 0.26%

注： 持股数量为中国泛海、泛海国际、隆亨资本及泛海股权合计数。

2、质押股份不存在被用作重大资产重组业绩补偿等事项的担保或其他保障用途。

3、中国泛海、泛海国际、隆亨资本及泛海股权累计质押股份情况

股东名称

持 股 数 量

（股）

持股比

例

本次质押前累

计 质 押 数 量

（股）

本次质押后累计

质押数量（股）

占 其 所

持 股 份

比例

占本公

司总股

本比例

已质押股份

情况

未质押股份情

况

已

质

押

股

份

中

限

售

股

份

数

量

（股）

已 质

押 股

份 中

冻 结

股 份

数 量

（股）

未质押

股份中

限售股

份数量

（股）

未质押

股份中

冻结股

份数量

（股）

中国泛海

2,019,182,

618

4.61%

1,901,544,

763

2,015,582,618 66.31% 4.60% 0 0 0 0

泛海国际 8,237,520 0.02% 8,237,520 8,237,520 0.27% 0.02% 0 0 0 0

隆亨资本 408,000,000 0.93% 408,000,000 408,000,000 13.42% 0.93% 0 0 0 0

泛海股权 604,300,950 1.38% 604,300,950 604,300,950 19.88% 1.38% 0 0 0 0

合计

3,039,721,

088

6.94%

2,922,083,

233

3,036,121,088 99.88% 6.93% 0 0 0 0

特此公告

中国民生银行股份有限公司董事会

2020�年7�月28日

证券简称：民生银行

A

股代码：

600016

优先股简称：民生优

1

优先股代码：

360037

编号：

2020-058

中国民生银行股份有限公司

关于变更持续督导保荐机构及保荐

代表人的公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容

的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

经中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会” ）《关于核准中国民生银行股份有限公司非

公开发行优先股的批复》（证监许可[2019]1158号）核准，中国民生银行股份有限公司（以下简称“本

公司” ）获准非公开发行不超过2亿股优先股（以下简称“优先股” ）。前述优先股已于2019年10月完成

发行，优先股简称“民生优1” 。 海通证券股份有限公司（以下简称“海通证券” ）担任前述优先股的保

荐机构，持续督导期至2020年12月31日止。 海通证券指派安喜梅女士和周威先生担任前述优先股项目

的持续督导保荐代表人。

本公司公开发行A股可转换公司债券事宜（以下简称“可转债” 或“本次发行” ）已经本公司2017

年6月16日召开2016年年度股东大会、2017年第二次A股类别股东大会和2017年第二次H股类别股东

大会审议通过。 为确保本次可转债发行工作的顺利进行，本公司分别于2017年年度股东大会、2018年

第二次A股类别股东大会和2018年第二次H股类别股东大会，2018年年度股东大会、2019年第二次A

股类别股东大会和2019年第二次H股类别股东大会，2019年年度股东大会、2020年第一次A股类别股

[…]

鉴于公司受所处汽车行业市场环境不断下滑及中美贸易摩擦持续升级等影响， 公司层面未达到

“以2016年公司净利润为基数，2019年公司净利润增长率不低于50%， 或2018-2019年公司平均净利

润增长率不低于45%”业绩考核目标。 根据公司股权激励计划的相关规定，经公司董事会审议，同意回

购注销首次授予部分第三个解锁期及预留授予部分第二个解锁期所涉及的已授予但未满足解除限售

条件的限制性股票。

2、回购数量

公司首次授予及预留授予的限制性股票登记完成后，不存在资本公积金转增股本、股票拆细、配股

或缩股等事项，因此激励对象持有的限制性股票数量无需调整。 公司本次回购注销首次授予部分第三

个解锁期及预留授予部分第二个解锁期所涉及的291名激励对象合计持有的已获授但尚未解除限售

422.6万股限制性股票， 占本次激励计划合计授予的限制性股票比例的21.30%， 占公司目前总股本的

0.70%。 其中首次授予部分第三个解锁期已获授但尚未解除限售的限制性股票366.6万股，预留授予部

分第二个解锁期已获授但尚未解除限售的限制性股票56万股。

3、回购价格

根据2020年6月10日公司第九届董事会第十次会议和第九届监事会第八次会议审议通过的《关于

调整首次授予及预留授予的限制性股票回购价格的议案》，本次回购价格为4.75元/股，并加上银行同

期存款利率的利息。

4、回购资金来源

本次回购注销限制性股票所需资金来源于公司自有资金。

5、验资情况

大华会计师事务所（特殊普通合伙）于2020年7月17日出具了大华验字[2020]� 000383号验资报

告，对截至2020年7月7日止减少注册资本及实收资本（股本）情况进行了审验，审验结果为：截至2020

年7月7日止，中原内配已向党增军、王中营、刘东平等291名激励对象返款21,031,447.71元人民币，减

少注册资本4,226,000元人民币，减少资本公积15,847,500元人民币，计入财务费用957,947.71元人

民币。 中原内配变更后的股本为人民币603,144,105.00元， 比申请变更前减少人民币4,226,000.00

元。 变更后的注册资本达到法定注册资本的最低限度。

6、回购注销完成情况

本次回购注销的股票为股权激励限售股，共计422.60万股，占回购注销前公司总股本的0.70%，涉

及激励对象291人，回购价格为4.75元/股。 2020年7月28日，公司在中国证券登记结算有限责任公司深

圳分公司完成回购注销手续，本次回购注销完成后，公司总股本由607,370,105股减少至603,144,105

股。

三、本次回购注销完成后公司股本结构变化情况

项目

本次变动前

本次变动（股）

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 130,380,072 21.47% -4,226,000 126,154,072 20.92%

其中：高管锁定股 126,154,072 20.77% - 126,154,072 20.92%

股权激励限售股 4,226,000 0.70% -4,226,000 0 0%

二、无限售条件股份 476,990,033 78.53% - 476,990,033 79.08%

股份总数 607,370,105 100.00% -4,226,000 603,144,105 100.00%

本次限制性股票回购注销完成后，公司股权分布仍具备上市条件。

四、对公司的影响

根据《企业会计准则》的相关规定，回购部分股份影响以前年度管理费用的已在2019年度予以冲

回，对2020年度及以后的管理费用将不再产生影响。 本次回购注销相关限制性股票不会对公司财务状

况及股东权益产生实质性的重大影响。

本次回购注销相关限制性股票符合相关法律法规、规范性文件的有关规定，不存在损害公司及全

体股东利益的情形，不会对公司的日常经营产生重大影响，不会影响公司管理团队、核心骨干员工的勤

勉尽职。 公司管理团队将继续认真履行工作职责，尽力为股东创造价值。

五、备查文件

1、中原内配集团股份有限公司第九届董事会第九次会议、公司第九届董事会第十次会议决议；

2、中原内配集团股份有限公司2019年度股东大会决议；

3、验资报告；

4、证券过户登记确认书。

特此公告。

中原内配集团股份有限公司董事会

二〇二〇年七月二十八日

股票代码：

000526

股票简称：紫光学大 公告编号：

2020-075

厦门紫光学大股份有限公司

关于召开

2020

年第三次临时股东大会的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。

厦门紫光学大股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司” ）于2020年7月20日召开第九届董事